
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EEAC4AF33301BE4F2C0C4F3A79D960A



segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA SMEELJ N° 010/2021

• EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2021

• RESULTADO DA LICITAÇÃO - PE 029-2021.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 29-2021.

• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 029-2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO TP 004-2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EEAC4AF33301BE4F2C0C4F3A79D960A



segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE. 
Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000. 

E-mail: sec.educacao.2028@gmail.com 
  

 
 
 

PORTARIA SMEELJ N° 010/2021 

 

“Dispõe sobre o reordenamento das escolas da Rede 

Municipal de Ensino, indica os Professores 

excedentes, fixa o quantitativo de vagas abertas por 

Unidade de Ensino, e de outras Providencias.” 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E 

JUVENTUDE DE UAUÁ, Estado da Bahia, com base em suas atribuições legais, e 

especialmente o disposto no art. 3º do Decreto nº 266/2014, e, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao processo de reordenamento e 

qualificação da Rede Municipal de ensino - instaurado através da Portaria SMEELJ nº 09/2021; 

CONSIDERANDO o que está previsto na LDB 9394/97 e instituído pela Lei 14.040/2020 que 

versa sobre o estabelecimento de normas educacionais excepcionais a serem adotadas durante o 

estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020; 

e alterado pela a Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009 o formato do Continuum Curricular que  

proporciona a integralização da carga horária não cumprida em 2020 em conjunto com a carga 

horária do ano letivo 2021, com foco nos objetivos de aprendizagem, respeitando-se as 

especificidades das ofertas e modalidades de ensino. 

CONSIDERANDO que o reordenamento das turmas dá visibilidade ao excedente de 

professores, hipótese do art. 22 da Lei n. º 431/2010 (Estatuto do Magistério); 

CONSIDERANDO que se faz indispensável a publicitação dos professores identificados como 

excedentes, com o fito de que o professor nesta situação possa se habilitar a concorrer às vagas 

existentes em outras unidades de ensino da rede municipal;  

CONSIDERANDO que a necessidade de publicar as vagas abertas nos quadros das escolas 

integrantes da rede municipal de ensino, indicando suas respectivas quantidades e área de 

formação indicada. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Institui o Reordenamento para o Calendário Escolar da Rede Pública 

Municipal de Ensino e normatizar o início e o término do ano letivo 2021 para as unidades 

escolares da Rede. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B3A9204757BC2000E91C6A6785354B5

segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE. 
Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000. 

E-mail: sec.educacao.2028@gmail.com 
  

 
 
 

Art. 2º - Como consequência do reordenamento das turmas da Rede Municipal de 

ensino os Diretores das Unidades de Ensino abaixo listadas identificaram como excedentes, após 

a aplicação dos critérios estampados no §2.º do art. 22 da Lei Municipal nº 431/2010 e no 

Decreto nº 266/2014, os seguintes professores, conforme anexo único desta Portaria. 

Parágrafo único. Terão prioridade para as respectivas vagas de relotação, os 

professores que ficaram excedentes, de acordo com os critérios elencados neste artigo. 

Art. 2º - As escolas e creches que possuem vagas abertas para remoção de professor, 

a pedido ou ex officio, estão listadas no anexo único desta Portaria. 

 Parágrafo único. Os professores interessados em ser removidos para essas vagas 

deverão protocolizar requerimento até as 14h do dia 19 de agosto de 2021, cabendo a Secretaria 

Municipal de Educação, através da comissão formada e publicizada pela Portaria nº 009 da 

SMEELJ, que analisará e observará todos os critérios elencados pela Lei nº 431/2010 (Estatuto 

do Magistério Municipal).  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

             Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude, em 16 de agosto de 2021. 

 

João	Alves	dos	Santos	
Secretário Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

DECRETO Nº 1.181/2021 
 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B3A9204757BC2000E91C6A6785354B5

segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 U
A

U
Á

 
SE

C
R

E
T

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

, E
S

P
O

R
T

E
, L

A
Z

E
R

 E
 J

U
V

E
N

T
U

D
E

. 
P

ra
ça

 S
ão

 J
oã

o 
B

at
is

ta
, s

/n
º-

 C
en

tr
o,

 U
au

á/
B

ah
ia

 –
 B

ra
si

l -
 C

E
P

: 4
8.

95
0-

00
0.

 
E

-m
ai

l:
 s

ec
.e

du
ca

ca
o.

20
28

@
gm

ai
l.c

om
 

 
 

   

   
PR

O
FE

SS
O

R
ES

 E
XC

ED
EN

TE
S 

N
O

M
E

M
A

TR
ÍC

U
LA

N
ÍV

EL
C

H
FO

R
M

A
Ç

Ã
O

LO
C

A
L 

EX
C

ED
EN

TE
JO

SÉ
 R

EI
N

A
LD

O
 A

LV
ES

 C
A

R
D

O
SO

 
24

69
I

20
 h

 
H

IS
TÓ

R
IA

 
SM

EE
LJ

/S
ED

E
A

D
SO

N
 B

A
TI

ST
A

 D
A

 S
IL

VA
 C

A
R

D
O

SO
 

26
34

ES
PE

C
IA

L
40

 h
ES

PE
C

IA
L 

PM
U

/S
ED

E
C

R
IS

TI
A

N
E 

M
A

R
IA

 D
A

N
TA

S 
D

E 
FR

EI
TA

S 
19

65
II

20
 h

LE
TR

A
S 

E.
M

 P
ED

R
O

B
A

TI
ST

A
 R

IB
EI

R
O

/S
ED

E
EG

LÁ
 A

LV
ES

 B
IS

PO
 T

A
VA

R
ES

 
63

0
II

20
 h

LE
TR

A
S/

IN
G

LÊ
S

E.
M

 P
ED

R
O

 B
A

TI
ST

A
 R

IB
EI

R
O

/S
ED

E
EV

A
 B

A
R

B
O

SA
 D

E 
O

LI
VE

IR
A

 A
N

D
R

A
D

E 
17

07
I

20
 h

H
IS

TÓ
R

IA
 

E.
M

 P
ED

R
O

 B
A

TI
ST

A
 R

IB
EI

R
O

/S
ED

E
K

EL
LY

 C
R

IS
TI

N
A

 D
E 

SO
U

ZA
 F

ER
R

EI
R

A
 

52
1

II
20

 h
B

IO
LO

G
IA

 
E.

M
 P

ED
R

O
B

A
TI

ST
A

 R
IB

EI
R

O
/S

ED
E

EL
ZA

 C
A

R
D

O
SO

 S
A

N
TA

N
A

14
71

II
20

 h
H

IS
TÓ

R
IA

 
E.

M
 P

ED
R

O
 B

A
TI

ST
A

 R
IB

EI
R

O
/S

ED
E

FA
B

IA
N

A
 G

O
N

Ç
A

LV
ES

 F
EL

IX
 D

A
 S

IL
VA

 
64

1
ES

PE
C

IA
L

20
 h

ES
PE

C
IA

L 
E.

M
 P

ED
R

O
 B

A
TI

ST
A

 R
IB

EI
R

O
/S

ED
E

A
N

A
 L

Ú
C

IA
 Q

U
IN

TI
N

O
 S

IL
VE

IR
A

 
21

4
I

40
 h

PE
D

A
G

O
G

IA
E.

M
 E

D
U

C
A

N
D

Á
R

IO
 B

A
TI

ST
A

/S
ED

E
EN

IS
 C

A
R

D
O

SO
 D

E 
M

O
R

A
IS

 D
A

 S
IL

VA
 

36
2

ES
PE

C
IA

L
20

 h
PE

D
A

G
O

G
IA

E.
M

 E
D

U
C

A
N

D
Á

R
IO

 B
A

TI
ST

A
/S

ED
E

 
 

          
    

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B3A9204757BC2000E91C6A6785354B5

segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 U
A

U
Á

 
SE

C
R

E
T

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

, E
S

P
O

R
T

E
, L

A
Z

E
R

 E
 J

U
V

E
N

T
U

D
E

. 
P

ra
ça

 S
ão

 J
oã

o 
B

at
is

ta
, s

/n
º-

 C
en

tr
o,

 U
au

á/
B

ah
ia

 –
 B

ra
si

l -
 C

E
P

: 4
8.

95
0-

00
0.

 
E

-m
ai

l:
 s

ec
.e

du
ca

ca
o.

20
28

@
gm

ai
l.c

om
 

 
 

   

 
Q

U
A

D
R

O
 D

E 
VA

G
A

S 
PR

O
VI

SÓ
R

IA
S 

  
   

   
   

   
   

   
   

 D
IS

C
IP

LI
N

A
S 

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

ES
C

O
LA

S 

AEE – ATENDIMENTO 
DE EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 

PEDAGOGICA/ 
NORMARL SUPERIOR 

PORTUGUÊS 

INGLÊS 

MATEMÁTICA 

BIOLOGIA 

HISTÓRIA 

GEOGRAFIA 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

DISCIPLINAS 
DIVERSAS 

TOTAL DE VAGAS POR 
UNIDADE ESCOLAR 

ES
C

O
LA

 M
U

N
IC

IP
A

L
PA

D
R

E 
G

R
EG

Ó
R

IO
 –

 S
A

N
TA

N
A

0 
3

0
0

0
0

0
0

0
0 

3 
ES

C
O

LA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

PE
D

R
A

 G
R

A
N

D
E 

– 
PE

D
R

A
 G

R
A

N
D

E
0 

0
0

0
0

0
0

0
0

0 
0 

ES
C

O
LA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
SÃ

O
 G

ER
A

LD
O

 –
 L

A
G

O
A

 D
O

 P
IR

ES
0 

3
0

0
0

0
0

0
0

0 
3 

ES
C

O
LA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
JO

Ã
O

 B
O

R
G

ES
 D

E 
SÁ

 (E
SP

A
Ç

O
 M

U
N

IC
IP

A
LI

ZA
D

O
)-

SE
D

E
0 

0
0

0
0

0
0

0
0

2 
2 

ES
C

O
LA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
N

ª S
rª

 D
O

 P
ÉR

PE
TU

O
 S

O
C

O
R

R
O

 –
C

A
LD

EI
R

Ã
O

 D
A

 S
ER

R
A

0 
1

0
0

0
0

0
0

0
0 

1 
ES

C
O

LA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

SÃ
O

 J
O

SÉ
 –

 S
ER

R
A

 D
A

 C
A

N
A

B
R

A
VA

0 
0

0
0

0
0

0
0

0
0 

0 
ES

C
O

LA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

SÃ
O

 J
O

SE
 –

 C
A

LD
EI

R
Ã

O
D

O
S 

LA
LA

U
S

0 
0

0
0

0
0

0
0

0
0 

0 
ES

C
O

LA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

SÃ
O

 J
O

SÉ
 –

 C
A

LD
EI

R
A

O
ZI

N
H

O
0 

0
0

0
0

0
0

0
0

0 
0 

ES
C

O
LA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
PR

O
FE

SS
O

R
A

 M
A

R
IA

 J
O

SÉ
 M

EN
EZ

ES
 –

SE
D

E
0 

0
0

0
0

0
0

0
0

0 
0 

ES
C

O
LA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
SA

N
TO

 A
TÔ

N
IO

 –
 S

ÍT
IO

 D
O

 T
O

M
Á

S
0 

5
0

0
0

0
0

0
0

0 
5 

ES
C

O
LA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
ED

VI
R

G
ES

 C
A

R
D

O
SO

 –
 S

Ã
O

 P
A

U
LO

0 
6

0
0

0
0

0
0

0
0 

6 
ES

C
O

LA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

N
O

SS
A

 S
EN

H
O

R
A

 D
O

 C
O

N
C

EI
Ç

Ã
O

 –
SÍ

TI
O

 D
O

S 
LO

IO
LA

S
0 

1
0

0
0

0
0

0
0

0 
1 

ES
C

O
LA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
SÃ

O
 J

O
SÉ

 –
 L

A
G

O
A

 D
A

 P
ED

R
A

0 
2

0
0

0
0

0
0

0
0 

2 
ES

C
O

LA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

PE
D

R
O

 B
A

TI
ST

A
 R

IB
EI

R
O

 –
SE

D
E

0 
0

0
0

0
0

0
0

0
0 

0 
ES

C
O

LA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

ED
U

C
A

N
D

Á
R

IO
 B

A
TI

ST
A

 –
SE

D
E

0 
0

0
0

0
0

0
0

0
0 

0 
ES

C
O

LA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

C
O

R
A

Ç
Ã

O
 D

E 
JE

SU
S 

– 
C

A
R

R
A

N
C

U
D

O
0 

1
0

1
1

0
0

0
0

1 
4 

ES
C

O
LA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
N

O
SS

A
 S

EN
H

O
R

A
 D

O
 D

ES
TE

R
R

O
 –

D
ES

TE
R

R
O

0 
0

0
0

0
0

0
0

0
0 

0 
ES

C
O

LA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

C
A

ST
R

O
 A

LV
ES

 –
 B

EN
D

EG
Ó

 D
A

 P
ED

R
A

0 
0

0
0

0
0

0
0

0
0 

0 
ES

C
O

LA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

R
EC

A
N

TO
 D

A
 C

R
IA

N
Ç

A
 (P

R
ÉD

IO
 D

O
 J

O
Ã

O
 B

O
R

G
ES

) –
SE

D
E

0 
0

0
0

0
0

0
0

0
0 

0 
ES

C
O

LA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

R
EC

A
N

TO
 D

A
 C

R
IA

N
Ç

A
 (P

R
ÉD

IO
 D

O
 R

EC
A

N
TO

) –
SE

D
E

0 
0

0
0

0
0

0
0

0
0 

0 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B3A9204757BC2000E91C6A6785354B5

segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 U
A

U
Á

 
SE

C
R

E
T

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

, E
S

P
O

R
T

E
, L

A
Z

E
R

 E
 J

U
V

E
N

T
U

D
E

. 
P

ra
ça

 S
ão

 J
oã

o 
B

at
is

ta
, s

/n
º-

 C
en

tr
o,

 U
au

á/
B

ah
ia

 –
 B

ra
si

l -
 C

E
P

: 4
8.

95
0-

00
0.

 
E

-m
ai

l:
 s

ec
.e

du
ca

ca
o.

20
28

@
gm

ai
l.c

om
 

 
 

   

ES
C

O
LA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
N

O
SS

A
 S

EN
H

O
R

A
 D

A
S 

G
R

A
Ç

A
S 

–
C

A
LD

EI
R

Ã
O

D
O

 A
LM

EI
D

A
0 

4
0

0
0

0
0

0
0

0 
4 

ES
C

O
LA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
JO

Ã
O

 H
O

N
O

R
A

TO
 D

E 
O

LI
VE

IR
A

 –
B

A
R

R
IG

U
D

A
0 

1
0

0
0

0
0

0
0

0 
1 

ES
C

O
LA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
JO

A
Q

U
IM

 L
A

PA
 –

 S
ER

R
A

 D
O

S 
C

A
M

PO
S 

N
O

VO
S

0 
1

0
0

0
0

0
0

0
0 

1 
ES

C
O

LA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

M
IG

U
EL

 A
VE

LI
N

O
 –

 C
U

R
U

D
U

N
D

U
M

0 
0

0
0

0
0

0
0

0
0 

0 
ES

C
O

LA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

SE
N

H
O

R
 D

O
 B

O
N

FI
M

 –
 P

O
Ç

O
 D

O
 V

IE
IR

A
0 

2
0

0
0

0
0

0
0

0 
2 

ES
C

O
LA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
SÃ

O
 J

ER
O

N
IM

O
 –

 T
ES

TA
 B

R
A

N
C

A
0 

1
0

0
0

0
0

0
0

0 
1 

C
R

EC
H

E 
– 

SÃ
O

 P
A

U
LO

0 
0

0
0

0
0

0
0

0
0 

0 
C

R
EC

H
E 

– 
C

A
R

R
A

N
C

U
D

O
0 

0
0

0
0

0
0

0
0

0 
0 

C
R

EC
H

E 
– 

C
A

LD
EI

R
Ã

O
 D

A
 S

ER
R

A
 

0 
0

0
0

0
0

0
0

0
0 

0 
C

R
EC

H
E 

– 
LA

G
O

A
 D

O
 P

IR
ES

0 
0

0
0

0
0

0
0

0
0 

0 
C

R
EC

H
E 

– 
C

A
R

A
TA

C
Á

0 
1

0
0

0
0

0
0

0
0 

1 
 

 
 

 
TO

TA
L 

D
E 

VA
G

A
S 

PO
R

 Á
R

EA
 

32
0

1
1

0
0

0
0

3 
37

 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B3A9204757BC2000E91C6A6785354B5

segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2021 

P.A. N.º 0057/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 003/2021 - CONTRATANTE: Município de 
Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Santa Bárbara Comércio de Combustíveis Ltda. 
– CNPJ: 20.787.822/0001-71 – OBJETO: Alteração dos valores dos combustíveis, visando a 
manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do Contrato – FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, II, d, 
da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 07.07 / 08.08 / 09.09 
/ 10.10 / 11.15 / 12.16 / 13.17 / 14.14 – Projeto Atividades: 2005 / 2012 / 2013 / 2014 / 2019 / 2022 / 
2026 / 2037 / 2046 / 2049 / 2051 / 2085 / 2123 / 2144 / 2193 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.10 - 
Fontes de Recursos: 00 / 01 / 04 / 14 / 16 / 19 / 42 / 29 – DATA DA ASSINATURA: 15/08/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F2D03FAC6B3908057218B058DD947C8

segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL ‐ CEP: 48.950‐000 
http://uaua.ba.gov.br     @prefeiturauaua        licitacao@uaua.ba.gov.br    (74) 3673.1938 / 1707 
CNPJ.: 13.698.758/0001‐97 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0149/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021 

 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Segundo Pregoeiro do Município, designado pelo Decreto 

Municipal nº 1.379, de 24 de maio de 2021, nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, 10.024/2019 c/c a Lei 

Federal nº. 8.666/1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o 

resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 029/2021, do tipo Menor Preço 

por Item, cujo objeto é a contratação de empresa (s) para locação de softwares nas áreas de sistema web de 

contabilidade pública integrado com os módulos: 1. módulo orçamentário (PPA-LDO-LOA); 2. módulo 

licitações; 3. módulo contratos; 4. módulo convênios; (todos os fundos), sistema de transparência pública 

municipal (lc 131); sistema WEB de recursos humanos e folha de pagamento; portal do servidor (contracheque 

online); sistema web de patrimônio público; e migração conversão do banco de dados e implantação do sistema, 

sendo vencedora: CLAUDIO JOSÉ SANTANA, inscrita no CNPJ: 08.605.913/0001-43, para os Itens: 01, 

02, 03, 04, 05 e 06 totalizando o valor de R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais). 

 

 Uauá/BA, 05 de agosto de 2021. 

 

 

Anderson de Macêdo Cardoso 
Segundo Pregoeiro 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A9B2B49914DBE4AF8BF13B870EB2EA2

segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 

_________________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000 
http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua      gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  (74) 3673.1938 / 1707 
CNPJ.: 13.698.758/0001-97 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0149/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021 
 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento 

nas Leis nºs 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2021, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico, tombado sob o n.º 029/2021, cujo objeto é a contratação de empresa (s) para locação 

de softwares nas áreas de sistema web de contabilidade pública integrado com os módulos: 1. 

módulo orçamentário (PPA-LDO-LOA); 2. módulo licitações; 3. módulo contratos; 4. módulo 

convênios; (todos os fundos), sistema de transparência pública municipal (lc 131); sistema WEB 

de recursos humanos e folha de pagamento; portal do servidor (contracheque online); sistema 

web de patrimônio público; e migração conversão do banco de dados e implantação do sistema, 

em favor das empresas CLAUDIO JOSÉ SANTANA, inscrita no CNPJ: 08.605.913/0001-43, 

sediada na Praça Marechal Deodoro da Fonseca, nº 74 A, centro, CEP:47.600-000, Bom Jesus 

da Lapa/BA, vencedora para os Itens: 01, 02, 03, 04, 05 e 06 totalizando o valor de R$ 171.000,00 

(cento noventa e sete mil e quarenta reais). 

 
 

Uauá/BA, 16 de agosto de 2021. 
 
 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EC896ADE7EF0511C44C341C8F206D6C

segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0149/2021 na modalidade Pregão Eletrônico 
029/2021, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto a contratação de 
empresa (s) para locação de softwares nas áreas de sistema web de contabilidade pública integrado com os 
módulos: 1. módulo orçamentário (PPA-LDO-LOA); 2. módulo licitações; 3. módulo contratos; 4. módulo 
convênios; (todos os fundos), sistema de transparência pública municipal (lc 131); sistema WEB de recursos 
humanos e folha de pagamento; portal do servidor (contracheque online); sistema web de patrimônio público; 
e migração conversão do banco de dados e implantação do sistema, em favor das empresas CLAUDIO JOSÉ 
SANTANA, inscrita no CNPJ: 08.605.913/0001-43, sediada na Praça Marechal Deodoro da Fonseca, nº 74 
A, centro, CEP:47.600-000, Bom Jesus da Lapa/BA, vencedora para os Itens: 01, 02, 03, 04, 05 e 06 
totalizando o valor de R$ 171,000,00 (cento e setenta e um mil reais), para que produza os efeitos legais 
pertinentes. Uauá/BA, 16 de agosto de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C9C72A990F8CB6A21C7975F0F20C386

segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 16 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021 
 

A Prefeitura Municipal de Uauá/BA torna público que realizará a Tomada de Preço nº 004/2021. PA: 0174/2021. Edital: 
039/2021. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de 
obra de pavimentação em piso intertravado na Av. João Borges de Sá. Data e Horário: 31/08/2021, às 09:00h. Local: 
Sala de Licitação, Praça. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA. Demais informações: preferencialmente 
pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br ou pessoalmente, no endereço supramencionado, no horário das 08:00h às 12:00h. 
O edital estará à disposição gratuitamente sítio da prefeitura, Uauá/BA, 16/08/2021. Pedro Morais Ribeiro – 
Presidente COPEL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EEAC4AF33301BE4F2C0C4F3A79D960A


		2021-08-16T16:35:00-0300




